
Uchwała Nr 99/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2011 roku

w  sprawie  stanowiska  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie
upamiętnienia  ofiar  ludobójstwa  dokonanego  na  Polakach  na  Kresach
Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa   (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1590,  z  późn.  zm.1)  w  związku  
z  §  12  ust.  2  Statutu  Województwa  Mazowieckiego  stanowiącego  załącznik  do
uchwały Nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. 
w  sprawie  Statutu  Województwa  Mazowieckiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  144,  
poz. 4385) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  stanowisko  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie
upamiętnienia ofiar ludobójstwa dokonanego na Polakach na Kresach Wschodnich 
II Rzeczypospolitej Polskiej, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

1)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113.



Uzasadnienie

W  dniu  28  kwietnia  2011  r.  do  Kancelarii  Sejmiku  Województwa

Mazowieckiego wpłynęło pismo Stowarzyszenia Kresowian w Dzierżoniowie z prośbą

o  podjęcie  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  uchwały,  dotyczącej

zbliżającej  się  68  rocznicy  mordów -  ludobójstwa  (największe natężenie  11 lipca

1943  r.) dokonanego  na  ludności  polskiej  przez  Organizację  Ukraińskich

Nacjonalistów i  Ukraińską Powstańczą Armię na Wołyniu – Kresach Wschodnich  

II Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący  Sejmiku  skierował  prośbę  Stowarzyszenia,  celem

rozpatrzenia, do Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Komisja, po rozpatrzeniu sprawy na swoim posiedzeniu, postanowiła wystąpić

z inicjatywą opracowania stanowiska Sejmiku dotyczącego ludobójstwa dokonanego

na Polakach na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej.

Do  chwili  obecnej  hołd  pomordowanym  Polakom  na  Kresach  oddał  Sejm

Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  sejmiki  województw:  dolnośląskiego,  lubuskiego,

opolskiego, podkarpackiego, lubelskiego i małopolskiego. 

Podjęcie stanowiska byłoby formą upamiętnienia tragicznych losów obywateli

polskich II RP oraz wyrazem szacunku wobec ocalałych i ich rodzin. 



Załącznik 
do Uchwały Nr 99/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 11 lipca 2011 roku

 

Stanowisko Nr 5/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2011 roku

w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa dokonanego na Polakach 
na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej

Sejmik Województwa Mazowieckiego oddaje cześć Polakom i  obywatelom  
II  Rzeczypospolitej  Polskiej  innych  narodowości,  zamordowanym  na  Kresach
Wschodnich, w wyniku działań Organizacji  Ukraińskich Nacjonalistów i  Ukraińskiej
Powstańczej Armii.

Sejmik  Województwa Mazowieckiego składa hołd  członkom Armii  Krajowej,
Samoobrony Kresowej i Batalionów Chłopskich, którzy podjęli dramatyczną walkę w
obronie polskiej ludności cywilnej i jednocześnie wyraża uznanie i wdzięczność tym
Ukraińcom,  którzy  z  narażeniem  własnego  życia  nieśli  pomoc  swoim  polskim
sąsiadom.

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  stwierdza,  że  przywrócenie  prawdy
historycznej o tragedii Polaków na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej
jest niezbędne do pojednania pomiędzy narodami polskim i ukraińskim.

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski


